Администрация
сельского поселения
    Новый Сарбай
  муниципального
района Кинельский
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№205 от 11.03.2024г.

«Об утверждении отчета о ходе реализации и оценки эффективности муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области на 2019 – 2026 гг.» за 2023 год.»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области за № 18 от 25.02.2020 г. «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ», руководствуясь Уставом сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области, администрация сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый отчет о ходе реализации и оценки эффективности  муниципальной программы  «Профилактика терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области на 2019 – 2026 гг.» за 2022 год.
    2. Опубликовать настоящее Постановление на  сайте муниципального района Кинельский www.kinel.ru и в газете «Вестник Нового Сарбая».
  3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
  4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Новый Сарбай                                                                муниципального района Кинельский                                                                       Самарской области                                                                 А.С.Золотухин

 (
Утвержден
 Постановлением администрации сельского поселения
Новый Сарбай
 муниципального района Кинельский Самарской области
от

11
.03.202
4
 г.
 №

2
05
)

Отчет
 о ходе реализации и оценки эффективности
муниципальной программы  «Профилактика терроризма и
экстремизма на территории сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области
на 2019 – 2026 гг.» за 2023 год.

	Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области на 2019 – 2026 гг.» (далее – программа) утверждена постановлением администрации сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области за № 53 от 11.11.2015 г.
	Основными целями Программы являются:
1. Повышение уровня безопасности и защищенности населения и территории сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области от угроз терроризма и экстремизма.
2. Предупреждение и пресечение распространения террористической и экстремистской идеологии на территории сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области.
Основными задачами Программы являются:
1. Совершенствование системы профилактических мер, направленных на противодействие терроризму.
2. Устранение предпосылок и условий возникновения террористических и экстремистских проявлений.
3. Вовлечение граждан, организаций, средств массовой информации, общественных и религиозных объединений в процесс участия в противодействии террористическим и экстремистским проявлениям.
4. Профилактика и предупреждение возникновения источников и очагов химического, радиационного и биологического поражения (заражения).
5. Совершенствование информационно-пропагандистской и воспитательной работы, направленной на профилактику и предупреждение террористических, и экстремистских проявлений.

Информация
о результатах достижения значений показателей
 (индикаторов) муниципальной программы ««Профилактика терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области на 2019 – 2026 гг.» за 2023 год.

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед.
изм.
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы
	Степень достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной программы, %
	Источник информации для оценки достижений значений показателей (индикаторов), причины отклонений фактически достигнутых значений показателей (индикаторов)  от их плановых значений

	плановые
	фактически достигнутые

	1
	Количество публикаций и иных материалов антитеррористической тематики, размещенных в средствах массовой информации
	ед.
	9
	9
	100
	Отчет

	2
	Уровень антитеррористической защищенности потенциальных объектов террористических посягательств, в том числе критически важных объектов инфраструктуры и жизнеобеспечения, а также мест массового пребывания людей
	%
	100
	100
	100
	Отчет

	3
	Количество памяток, содержащих разъяснения понятия «экстремизм», рекомендаций по действиям в случае обнаружения фактов совершения экстремистских деяний и по ведению себя в случае нарушения собственных прав и свобод в зависимости от социальной, расовой, национальной, религиозной или языковой принадлежности или отношения к религии
	ед.
	200
	200
	100
	Отчет

	4
	Количество мероприятий воспитательного, пропагандистского и профилактического характера
	ед.
	6
	6
	100
	Отчет

5
	Количество семинаров по взаимодействию, коммуникации и координации общественных объединений, органов власти, средств массовой информации  в деятельности по противодействию идеологии терроризма
	ед.
	4
	4
	100
	Отчет

	6.
	Число актов экстремистской направленности против соблюдения прав человека на территории сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области
	ед.

0
	0
	0
	Отчет

	Среднее значение по всем целевым показателям (индикаторам)  муниципальной программы

	100

Перечень  выполненных мероприятий
 и освоенных в ходе реализации муниципальной программы
«Профилактика терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области
на 2017 – 2021 гг.» за 2023 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ресурсное обеспечение (тыс.руб)

	2023 г.
план
	2023 г.
факт

	1
	Информирование населения о действиях при угрозе осуществления террористических актов с использованием наглядной агитации, средств массовой информации
	В рамках текущей деятельности
	исполнено

	2
	Размещение в муниципальных средствах массовой информации сведений о результативности проводимой субъектами профилактики экстремизма работы
на данном направлении
	В рамках текущей деятельности
	исполнено

	3
	Организация на добровольной основе дежурств граждан в местах массового скопления людей и местах концентрации молодежи
	В рамках текущей деятельности
	исполнено

	4
	Обход территории сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области на предмет выявления фактов осквернения зданий или иных сооружений, в том числе, посредством нанесения на них нацистской атрибутики или символики либо атрибутики или символики, сходных с нацистской атрибутикой или символикой до степени смешения, лозунгов экстремистского характера
	В рамках текущей деятельности
	исполнено

	5
	Обеспечение антитеррористической безопасности мест массового скопления граждан и проведения общественно-политических мероприятий, в том числе  средствами пожарной безопасности и т.д.
	0,0
	0,0

	6
	Приобретение и распространение среди населения памяток, содержащих разъяснения понятия «экстремизм», рекомендаций по действиям в случае обнаружения фактов совершения экстремистских деяний и по ведению себя в случае нарушения собственных прав и свобод в зависимости от социальной, расовой, национальной, религиозной или языковой принадлежности или отношения к религии
	1,0
	1,0

	7
	Организация и проведение праздничных и иных мероприятий, направленных на формирование положительного отношения населения к культуре и традициям проживающих на территории поселения народов, развитие межнационального и межконфессионального диалога и сотрудничества (семинары, круглые столы, конференции, национальные культурные и религиозные праздники и др.), сопровождаемых социальной рекламой и освещением в СМИ
	В рамках текущей деятельности
	исполнено

	8
	Проведение с привлечением общественных и религиозных объединений лекций и выступлений, направленных на формирование активной жизненной позиции по непринятию экстремистских проявлений
	В рамках текущей деятельности
	исполнено

	9
	Оказание содействия общественным и религиозным организациям в реализации культурно-просветительских программ по изучению российских культурных традиций
	В рамках текущей деятельности
	исполнено

	10
	Приобретение для библиотек и образовательных учреждений специальной литературы, направленной на изучение всего многообразия народов России, их культуры и традиций, с целью формирования толерантности в молодежной среде
	0,0
	0,0

	11
	Создание и развитие сети молодежных военно- патриотических клубов и секций с целью формирования в молодежной среде положительного отношения к здоровому образу жизни, ориентации на традиционные для Российского общества государственные, социальные, культурные и личностные ценности, стойкого неприятия экстремистских и террористических проявлений, формирования толерантного отношения, повышения престижа военной и правоохранительной службы
	В рамках текущей деятельности
	исполнено

	12
	Проведение семинаров по взаимодействию, коммуникации и координации общественных объединений, органов власти, средств массовой информации  в деятельности по противодействию идеологии терроризма.
	В рамках текущей деятельности
	исполнено

	13
	Ежеквартальный анализ складывающейся обстановки с целью выявления причин и условий, способствующих возникновению и распространению экстремизма и терроризма, лиц, распространяющих экстремистские идеи
	В рамках текущей деятельности
	исполнено

	Итого по Программе
	1,0
	1,0

	Степень выполнения программных мероприятий, %
	100
	100

	Реализация программных мероприятий позволило: снизить возможность совершения террористических актов на территории поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области; создать систему технической защиты зданий, объектов социальной сферы, культуры и спорта, а также объектов с массовым пребыванием граждан.

	Финансовое обеспечение программы в отчетном году составило 1,0 тыс.руб. Степень выполнения мероприятий программы высокая – 100 %. Среднее значение по всем целевым показателям (индикаторам)  муниципальной программы составило 100 %. Таким образом, комплексная оценка эффективности реализации программы является удовлетворительной.

Àäìèíèñòðàöèÿ

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Íîâûé Ñàðáàé

ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà Êèíåëüñêèé

Ñàìàðñêîé îáëàñòè

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

¹

20

5

îò

11

.0

3

.2024ã.

«

Об утверждении отчета о ходе реализации и оценки эффективности

муниципальной программы

«Профилактика терроризма и экстремизма на

территории сельского поселения

Новый Сарбай

муниципального района

Ки

нельский Самарской

области на 2019

–

2026

гг.

»

за 202

3

год

.

»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì

çàêîíîì

îò 06.10.2003 ¹131

-

ÔÇ «Îá

îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè», ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Íîâûé

Ñàðáàé

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Êèíå

ëüñêèé Ñàìàðñêîé îáëàñòè çà ¹ 18 îò

25.02.2020

ã. «

Îá óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà

ïðèíÿòèÿ ðåøåíèé î ðàçðàáîòêå,

ôîðìèðîâàíèÿ è ðåàëèçàöèè ìóíèöèïàëüíûõ ïðîãðàìì», ðóêîâîäñòâóÿñü

Óñòàâîì ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Íîâûé Ñàðáàé

ìóíèöèïàëüí

îãî ðàéîíà

Êèíåëüñêèé Ñàìàðñêîé îáëàñòè, àäìèíèñòðàöèÿ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Íîâûé

Ñàðáàé

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Êèíåëüñêèé Ñàìàðñêîé îáëàñòè

Ï

ÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1.

Óòâåðäèòü ïðèëàãàåìûé îò÷åò î õîäå ðåàëèçàöèè è îöåíêè

ýôôåêòèâíîñòè  ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû  «Ïðî

ôèëàêòèêà òåððîðèçìà è

ýêñòðåìèçìà íà

òåððèòîðèè ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Íîâûé Ñàðáàé

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Êèíåëüñêèé

Ñàìàðñêîé îáëàñ

òè íà 2019

–

2026

ãã.» çà

20

2

2

ãîä.

2

.

Îïóáëèêîâàòü

íàñòîÿùåå Ïîñòàíîâëåíèå íà  ñàéòå ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà Êèíåëüñêèé www.kinel.ru è â ãàçåòå

«Âåñòíèê

Íîâîãî Ñàðáàÿ

»

.

3. Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó ïîñëå åãî îôèöèàëüíîãî

îïóáëèêîâàíèÿ.

4.

Êîíòðîëü

çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî Ïîñòàíîâëåíèÿ îñòàâëÿþ çà ñîáîé.

Ã

ëàâ

à

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Íîâûé Ñàðáàé

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Êèíåëüñêèé

Ñàìàðñêîé îáëàñòè

À.Ñ.Çîëîòóõèí